
 

 

COPIA 

  COMUNE DI TRESCORE CREMASCO  
PROVINCIA DI CREMONA 

 

DELIBERAZIONE N. 8 

Adunanza del  16.01.2016 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

OGGETTO : IMPOSTA   DI  PUBBLICITA'  ANNO  2016.  PROROGA  TE RMINI DI 
PAGAMENTO          
 
L’anno duemilasedici addì sedici del mese di gennaio alle ore 11,45 nella residenza municipale, 
per riunione di Giunta Comunale. 
 All’appello risultano: 
 

1 BARBATI ANGELO Presente 
2 PROVANA DANIELA Presente 
3 CARIONI WALTER Presente 

 
 
 Presenti n.   3   Assenti n.   0 
 
Partecipa il Segretario comunale Dr. Massimiliano Alesio, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 
Accertata la validità dell’adunanza, il Sig.  Barbati Angelo in qualità di Sindaco ne assume la 
presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando la Giunta Comunale a deliberare in merito 
all’oggetto sopra indicato. 
 
 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il  
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
         F.to  Dr. Massimiliano Alesio 

 
 



 

 

n. 8 del 16.01.2016 
 

IMPOSTA   DI  PUBBLICITA'  ANNO  2016.  PROROGA  TE RMINI DI PAGAMENTO          
 
  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
RILEVATO che la disciplina l’imposta sulla pubblicità, in ottemperanza a quanto previsto dall’art. 
8, comma 3, del D.Lgs 507/93, prevede quale scadenza per il pagamento dell’imposta annuale e 
della prima rata trimestrale il 31 gennaio dell’anno a cui si riferisce;  
VISTA la determinazione del Responsabile dell’Area Amministrativa, n. 61 del 02.04.2011, con la 
quale si provvedeva all’affidamento, per il periodo 1.06.2011 -31.12.2015, all’impresa “Fraternità 
Sistemi Impresa Sociale società cooperativa sociale onlus” del servizio di accertamento, 
liquidazione e riscossione dell’Imposta Comunale sulla Pubblicità e diritti sulle pubbliche 
affissioni, a seguito di gara d’appalto svoltasi in data 9 febbraio 2011; 
VISTA la determinazione del responsabile dell’Area amministrativa, n. 169 del 16.09.2013, di 
autorizzazione al subentro nella convenzione di affidamento in concessione del suddetto servizio,  
all’impresa “Duomo G.P.A. SRL” a far data dal 1 luglio 2013 e fino al 31.12.2015; 
Considerato che: 

� la concessionaria uscente non ha, tuttora, provveduto alla trasmissione degli avvisi di 
accertamento e liquidazione, relativi all'imposta 2016; 

� gli adempimenti  tecnici, anche sotto il profilo temporale, necessari per l’inserimento degli 
archivi ed il successivo approntamento dei bollettini con recapito agli utenti con adeguato 
anticipo rispetto alla data fissata per il pagamento, esigono un provvedimento di proroga. 

 
RITENUTO opportuno, pertanto, prorogare la scadenza del pagamento alla data 30 aprile 2016, in 
virtù della circolare del Ministero delle Finanze n.  1 del 5 gennaio 2001 , ad oggetto: 
“Chiarimenti in ordine alle disposizioni relative all'imposta comunale sulla pubblicità  e sul 
diritto sulle pubbliche affissioni introdotte dalla legge 23 dicembre 2000, n. 388 e dall'art.30, 
comma 17, della legge 23 dicembre 1999, n. 488. Termini di pagamento per la pubblicità  annuale 
e per la Tosap permanente” ; 
ACQUISITO, ai sensi dell’art.49 del D.L.vo 18 Agosto 2000 n. 267, il parere tecnico e contabile 
favorevole del Responsabile dell’Area Finanziaria;  
VISTO il TUEL – D.Lgs. n.267/2000;  
VISTO lo Statuto Comunale vigente;  
CON VOTI favorevoli unanimi espressi nei modi e nei termini di legge; 

 
DELIBERA 

 
1) Di prorogare, per le ragioni illustrate in premessa, per l’anno 2016, il termine di pagamento 

concernente l’Imposta Comunale sulla Pubblicità e diritti sulle Pubbliche Affissioni al               
30 aprile 2016. 

2) Di dichiarare, con successiva apposita separata votazione unanime palese, il presente atto        
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma 4, del D.L.vo 18 Agosto 2000 n. 
267. 

 



 

 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 
Il Sindaco Il Segretario Comunale 

F.to Barbati Angelo F.to Dr. Massimiliano Alesio 
  

 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(art. 124 del D.Lgs. 267/2000) 

 
Si certifica che copia del presente verbale viene affisso all’albo comunale per la pubblicazione di 
15 giorni consecutivi  dal 02.02.2016        al 16.02.2016 
 

 F.to  Il Messo Comunale 
 
 
Addì, 02.02.2016 
 

 Il Segretario Comunale 
 F.to Dr. Massimiliano Alesio 

 
 
 

PARERI DI COMPETENZA 
(Art. 49 Comma 1° del D. Lgs. 267/2000) 

 
 
Si esprime parere FAVOREVOLE  in 
ordine alla regolarità tecnica 

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla 
regolarità contabile ed alla copertura finanziaria 

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IL RESPONSABILE DEL SE RVIZIO FINANZIARIO 

F.to Loredana Fuschi F.to Loredana Fuschi 
 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo.      
        
Trescore Cremasco lì,  02.02.2016          
        Il Segretario Comunale  
        Dr. Massimiliano Alesio 


